



Hørings svar vedr. skæve boliger, Vesterbro Lokaludvalg

Med beslutningen om anlæggelse af 10 skæve boliger i Jernbanebyen, er Københavns Kommune kommet et skridt nærmere at skaffe de godt 110 boliger, som det i Socialforvaltningen anslås, at der mangler. Det ser vi positivt på fra Vesterbro Lokaludvalgs side.

Derimod ærgrer det os, at man har valgt reducere antallet af skæve boliger fra 12 til 10, samt at bygge boligerne i to plan, med to beboere i hver. Det er i direkte modstrid med den viden, kommunen selv tidligere har indhentet på området. Her anbefales der fysisk adskilte boliger, med en beboer i hver, for at imødekomme hensynet og behovet hos den borgergruppe, tilbuddet om skæve boliger er tiltænkt. Anbefalinger Vesterbro Lokaludvalg selv har fået bekræftet i forbindelse med lokaludvalgets og teknik- og Miljøforvaltningens sekretariat for Jernbanebyens fælles rapport Skæve Boliger i Jernbanebyen, udarbejdet i efteråret 2023 af den uafhængige boligsociale konsulentvirksomhed Carlberg: https://vesterbrolokaludvalg.kk.dk/sites/default/files/2024-05/Principper%20for%20sk%C3%A6ve%20boliger_opdateret%2021.11.23.pdf.

Vi frygter at den planlagte udformning af de skæve boliger i Jernbanebyen, vil reducere anvendeligheden for de udsatte borgere, der skal særligt visiteres til denne boligkonfiguration, på et tidspunkt hvor behovet aldrig har været større. Og hvor Københavns Kommune samtidig har forpligtiget sig til at sikre boliger til alle borgere, gennem tilslutningen til Homeless Bill of Rights. I forlængelse heraf kan det ærgre, at man ikke har grebet muligheden for at placere endnu et område med skæve boliger på Jernbaneby-området, som et af de eneste bebyggelige områder i nærheden af Vesterbro, hvortil mange af de tiltænkte beboere har tilknytning og netværk

Venlig hilsen

Thomas Egholm, forperson for Vesterbro Lokaludvalg

25. juni 2024

Sagsnr.
2024-0211684

Dokumentnr.
2024-0211684-5

Sagsbehandler
Rikke Stampe Wesch

Sekretariatet for Vesterbro Lokaludvalg

Lyrskovgade 4
1758 København V

EAN nummer
5798009800473